

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

#### EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

#### **Vitoria-Gasteizko udalerrian enpresak sortzeko eta finkatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programako —2021. urtea— eskabideak ebazteko erabakia**

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4 artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2021eko azaroaren 4an emandako ebazpena, zeinen bitartez Gasteizko udalerrian 2021. urtean enpresak sortzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programa ebatzi baitzen. Hauxe da ebazpenaren edukia:

“2020ko abenduaren 11n onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Gasteizko Udalaren 2021erako dirulaguntza-deialdiak arautzen dituzten oinarri orokorrak (2020ko abenduaren 30eko ALHAO, 148. zk).

2021eko martxoaren 5ean egindako bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Gasteizko udalerrian enpresak sortzeko eta finkatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programa —2021. urtea— arautzen duten oinarriak eta deialdi publikoa —2021eko martxoaren 22ko ALHAO, 32. zenbakia—, konkurrentzia-prozeduraren bitartez tramitatzeko.

Deialdi hori finantzatzeko baliabide ekonomikoak aldatu egin ziren, eta, horrenbestez, guztira 204.469,00 euroko zuzkidura dago horretarako, 2021eko aurrekontuko 0821.4331.489.67 aurrekontu-partidan.

Eskabideak aurkezteko ezarri zen epea bukatu zelarik, 2021eko urriaren 29ko idazki baten bitartez, Udaleko Enpresa Zerbitzuko teknikariek jakinarazi zuten laurogeita hemezortzi (98) eskabide jaso direla epe barruan, eta hiru (3) epez kanpo.

Hautatze eta Jarraipen Batzordeak 2021eko azaroaren 3an egindako bilkuran aztertu eta eztabaidatu ziren eskabide horiek, eta deialdiko betekizunak betetzen zituzten egiaztatu eta balioztatu zirelarik, ebazpen-proposamena aurkeztu zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari; hain zuzen ere, berrogeita hamaika (51) eskabide onartu eta zegozkien zuzkidura ekonomikoak eman zekizkiela, deialdiko zuzkidura ekonomikoa agortzeraino, eta beste berrogeita hamar (50) uka zitezela, baldintzak ez betetzeagatik.

Deialdian ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari dagokio eskabideak ebaztea.

Horrenbestez, nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, hautatze eta jarraipen batzordeak egindako proposamena aintzat harturik eta eskumenak eskuordetzeko 2019ko apirilaren 12ko erabakia dela medio, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau:

Ebatzi du

Lehena. Deialdiaren oinarrietako betekizunak ez dituztela betetzen egiaztatu ondoren, Gasteizko udalerrian enpresak sortzeko eta finkatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programan —2021. urtea— honako hauek eskatutako dirulaguntzak ukatzea, adierazten diren arrazoiengatik:

ENPRESA	ARRAZOIA
16260619X	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
25464975L	3c oinarria: EJZn alta eman gabe
30688783K	4. oinarria: EJZren alta diruz laguntzeko dataren aurrekoa
39380303W	3c oinarria: EJZn alta eman gabe
44345740S	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
44670122M	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
58031228C	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
72744409D	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ. 4. oinarria: EJZren alta diruz laguntzeko dataren aurrekoa 4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
72748917D	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
72749846H	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
72830856E	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
78915711C	7. oinarria: Eskaria epez kanpo aurkeztea
A01586569	3f oinarria: Ez ditu betetzen betekizunak
B01054899	7. oinarria: Eskaria epez kanpo aurkeztea
B01375997	4. oinarria: EJZren alta diruz laguntzeko dataren aurrekoa 4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B01490747	4. oinarria: EJZren alta diruz laguntzeko dataren aurrekoa
B01520766	4. oinarria: EJZren alta diruz laguntzeko dataren aurrekoa
B01549666	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B01560366	3f oinarria: Ez ditu betetzen betekizunak
B01563741	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B01572783	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B01573013	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B01580026	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ.
B01580521	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ.
B01583558	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B01587658	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B01588169	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B01658251	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B01658400	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B01663004	7. oinarria: Eskaria epez kanpo aurkeztea
B01723758	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ.
B01785716	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez 10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B01941038	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B02693265	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B02809085	4. oinarria: EJZren alta diruz laguntzeko dataren aurrekoa
B02942332	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B05339767	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez

ENPRESA	ARRAZOIA
B06772628	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
B06853832	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ.
B42943043	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B42977900	3c oinarria: EJZn alta eman gabe
B88191994	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
B95761052	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ.
B95934758	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ.
F02678332	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
J01564608	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
J01587591	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez
J01711175	3c oinarria: diruz lagunduko ez den EJZ.
J16705055	4. oinarria: Diruz lagundu daitekeen gutxieneko inbertsiorik ez
X3074457R	10. oinarria: Gutxieneko puntuaziorik ez

Bigarrena. Deialdiko baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren, eta deialdiko 10. oinarrian finkatutako gutxieneko 50 puntuak gainditu dituztelarik, Gasteizko udalerrian enpresak sortzeko eta finkatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programako —2021. urtea— dirulaguntza bana ematea eskatzaile hauei, dirulaguntza jaso dezaketen arloetan Gasteizen enpresa-proiektu bat abian jartzeko egin eta egiaztatu dituzten inbertsioengatik, deialdiko zuzkidura ekonomikoa agortu arte:

Zenbakia	NAN/IFZ	C.1	C.2	C.3		C.4	Guztira	Inbertsioa	Ehunekoia	Diru-laguntza teorikoa	Emandako dirulaguntza
				Balorazioa							
1	B01560982	25	20	15	20	80	42.478,31€	40	16.991,32 euro	8.000,00 euro (1)	
2	B01561727	20	20	20	20	80	29.911,94€	40	11.964,78 euro	8.000,00 euro (1)	
3	44672647T	25	20	15	19	79	19.260,18€	39,33	7.575,67 euro	7.575,67 euro	
4	B01564440	25	25	10	18	78	18.233,62€	38,67	7.050,29 euro	7.050,29 euro	
5	B01557933	25	20	20	13	78	13.226,42€	38,67	5.114,22 euro	5.114,22 euro	
6	B04964060	25	20	10	10	75	52.273,69€	36,67	19.167,02 euro	8.000,00 euro (1)	
7	B01564764	25	20	10	20	75	20.375,41€	36,67	7.470,98 euro	4.897,03 euro (2)	
8	B01568922	15	20	20	20	75	37.428,79€	36,67	13.723,89 euro	7.000,00 euro (2)	
9	B02710648	15	30	10	20	75	22.150,00€	36,67	8.121,67 euro	8.000,00 euro (1)	
10	J02697191	20	20	20	14	74	14.342,49€	36	5.163,30 euro	5.163,30 euro	
11	B01561883	25	20	15	13	73	13.649,83€	35,33	4.822,94 euro	4.822,94 euro	
12	B01907112	25	20	20	7	72	7.500,98€	34,67	2.600,34 euro	2.600,34 euro	
13	B01566597	20	25	20	6	71	6.489,95€	34	2.206,56 euro	2.206,56 euro	
14	F42959866	20	15	15	16	71	16.905,08€	34	5.747,73 euro	5.747,73 euro	
15	B01645910	25	25	15	5	70	5.677,33€	33,33	1.892,44 euro	1.892,44 euro	
16	J01571454	25	20	20	5	70	5.113,90€	33,33	1.704,63 euro	1.704,63 euro	
17	B02568225	20	15	15	20	70	42.481,44€	33,33	14.160,48 euro	8.000,00 euro (1)	
18	B04851059	20	20	20	8	68	8.352,52€	32	2.672,81 euro	2.672,81 euro	
19	16265434H	20	20	10	18	68	18.006,12€	32	5.761,96 euro	5.761,96 euro	
20	B01740364	25	25	10	7	67	7.582,18€	31,33	2.375,75 euro	2.375,75 euro	
21	J01568806	20	15	20	12	67	12.352,68€	31,33	3.870,51 euro	3.870,51 euro	
22	J01562222	20	20	20	5	65	5.822,50€	30	1.746,75 euro	1.746,75 euro	
23	B02675601	15	20	10	20	65	29.687,29€	30	8.909,19 euro	8.000,00 euro (1)	
24	B01936707	15	20	10	20	65	24.772,90€	30	7.431,87 euro	7.431,87 euro	
25	B01569409	15	10	20	20	65	32.419,34€	30	9.725,80 euro	3.932,90 euro (2)	
26	B01579226	20	10	10	14	64	14.703,51€	29,33	4.313,03 euro	4.313,03 euro	
27	B01571934	20	20	15	9	64	9.621,45€	29,33	2.822,29 euro	2.822,29 euro	
28	B04836969	20	20	10	12	62	12.475,79€	28	3.493,22 euro	3.493,22 euro	
29	B01570126	20	10	20	12	62	12.533,09€	28	3.509,27 euro	3.509,27 euro	
30	B01561818	25	15	10	11	61	11.270,25€	27,33	3.080,54 euro	3.080,54 euro	
31	J02759231	15	15	10	20	60	37.919,02€	26,67	10.111,74 euro	8.000,00 euro (1)	
32	16257415X	20	20	10	9	59	9.270,56€	26	2.410,35 euro	2.410,35 euro	
33	B01567039	20	15	10	13	58	13.138,83€	25,33	3.328,50 euro	3.328,50 euro	
34	B01563699	10	20	20	8	58	8.841,49€	25,33	2.239,84 euro	2.239,84 euro	
35	B01560487	15	25	10	7	57	7.683,00€	24,67	1.895,14 euro	1.895,14 euro	
36	72735172H	20	20	10	6	56	6.935,27€	24	1.664,46 euro	1.664,46 euro	
37	B01571843	15	20	15	6	56	6.707,98€	24	1.609,92 euro	1.609,92 euro	
38	B01575349	5	15	20	16	56	16.330,73€	24	3.919,38 euro	3.919,38 euro	
39	B02669935	20	20	10	5	55	5.405,18€	23,33	1.261,21 euro	1.261,21 euro	
40	72721258L	20	20	10	5	55	5.130,44€	23,33	1.197,10 euro	1.197,10 euro	
41	72746745E	15	15	5	20	55	38.348,38€	23,33	8.947,96 euro	8.000,00 euro (1)	
42	B01564566	15	15	10	15	55	15.929,45€	23,33	3.716,87 euro	3.716,87 euro	
43	16896202B	10	25	10	10	55	10.326,17€	23,33	2.409,44 euro	2.409,44 euro	
44	13301276P	25	15	5	9	54	9.880,91€	22,67	2.239,67 euro	2.239,67 euro	
45	72731777G	20	20	5	9	54	9.010,41€	22,67	2.042,36 euro	1.993,83 euro (2)	
46	72831963S	15	15	15	9	54	9.373,22€	22,67	2.124,60 euro	2.124,60 euro	
47	47750243N	15	15	15	8	53	8.779,71€	22	1.931,54 euro	1.931,54 euro	
48	Y4867018K	20	20	5	7	52	7.293,32€	21,33	1.555,91 euro	1.555,91 euro	
49	16630470K	20	15	10	5	52	7.685,83€	21,33	1.639,64 euro	1.639,64 euro	
50	20189270H	20	15	10	6	51	6.854,90€	20,67	1.416,68 euro	1.416,68 euro	
51	72743682H	20	15	10	5	50	5.692,06€	20	1.138,41 euro	1.138,41 euro	

Hirugarrena. Enpresak sortzeko laguntzen 2019ko deialdiko dirulaguntza horien zenbatekoa —berrehun eta lau mila laurehun eta hirurogeita zortzi euro eta berrogeita hamasei zentimo (204.468,56 euro)— 2021eko udal-aurrekontuko 0821.4331.486.67 partidaren kontura jasota uztea, eta onuradunei ordaintzea, deialdiaren 12. oinarrian xedatutakoarekin bat etorritz.

Laugarrena. Enpresak Sustatzeko Udal Zerbitzuko teknikariak izendatzea diruz lagundutako enpresa-proiektu horien tutoretza eta jarraipenaren erantzule.

Bosgarrena. Dirulaguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahalko dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago jasotako laguntza itzultzeko eskatuko zaie.

Seigarrena. Erabaki hau Udalaren webgunean eta ALHAOn argitaratzea.

Zazpigarrena. Interesdunari ebazpena jakinaraztea, eta ohartaraztea ezen haren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, alde zuzenetik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik. Hala eginez gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu harik eta hura espresuki edo ustez ebatzi arte. Ondoren, berariazko ebazpena ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahal izango da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2021eko azaroaren 11n

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta  
Turismoaren Saileko Administrazio Zerbitzuko burua  
IGNACIO CEPEDA CRESPO*